
 

PROTOKÓŁ nr 29/2013 

z obrad   sesji Rady Gminy  Miłkowice 

z dnia 7 lutego  2013 r. 
 

 

                  Obrady sesji Rady Gminy Miłkowice odbyły się dnia 7 lutego 2013 r.  

w sali narad Urzędu Gminy Miłkowice . Obrady o godz. 13,00  otworzył i 

prowadził   Przewodniczący Rady Gminy  Piotr Krawczyk   

                Zgodnie z listą obecności w obradach  sesji uczestniczyło 13 radnych  

na ustawowy skład 15 radnych.  W obradach nie uczestniczyli radni :  

T.Gladysz, J.Wielczyk, nieobecność usprawiedliwiona u Przewodniczącego 

Rady Gminy. 

 

Należy stwierdzić że,  sesja Rady Gminy w Miłkowicach w dniu 7 lutego  

2013  r. jest władna do podejmowania uchwał i wniosków . 

 

 W obradach uczestniczyli : 

1.  Waldemar Kwaśny – Wójt Gminy  

2.  Renata Matusiewicz – Dziuba - Skarbnik Gminy 

3. Ludwika Duszeńko – Klancko – Sekretarz Gminy 

4. Józef Kowalski – Radca Prawny 

5. Ryszard Kaczyński – Dyrektor GZGK  

6.Urszula Grabarek - Zastępca Dyrektora GZGK 

Listy obecności stanowią załącznik do protokółu z obrad sesji. 

 

Wójt Gminy Miłkowice Waldemar Kwaśny złożył wniosek formalny „ o 

wycofanie z porządku obrad  projektu uchwały w sprawie : przyjęcia 

regulaminu utrzymania cmentarzy komunalnych „ z uzasadnieniem 
swojego wniosku stwierdzają ,że projekt posiada błędy formalne. 

- za – 13  radnych, 
- przeciw – 0 radnych  

- wstrzymało się – 0 radnych 
Należy stwierdzić ,że wniosek formalny został przyjęty jednogłośnie . 

 

Porządek obrad po przyjęciu wniosku : 
 

1. Interpelacje radnych. 

2. Informacja z realizacji zadań bieżących. 
  3. Podjecie uchwał w sprawach:  

      - przyjęcia planu pracy Rady Gminy i Komisji Rady na rok 2013, 

      - podziału Gminy Milkowice na obwody głosowania i ustalenia ich  
         numerów, granic i siedzib obwodowych komisji wyborczych, 

      - przyjęcia zadania w zakresie zarządzania droga powiatową, 
      - odwołania ze stanowiska Skarbnik Gminy Miłkowice , 



      - zmieniająca uchwałę w sprawie zmiany Statutu Gminy Miłkowice . 

  4. Odpowiedzi na interpelacje radnych. 
  5. Sprawy różne. 

- za – 13 głosów 

- przeciw – 0 głosów 
- wstrzymało się – 0 głosów 

Należy stwierdzić ,że porządek obrad dzisiejszej sesji Rady Gminy 
Milkowice został przyjęty do realizacji jednogłośnie . 

 
P u n k t 1 :  

              Radni Rady Gminy  nie złożyli żadnej interpelacji . 
 
P u n k t 2: 

              Wójt Gminy Milkowice Waldemar Kwaśny złożył informacje z 
działalności za okres od 28.12.2012 r. do dnia 07.02.2013 r. : 

 
a)  sprawy inwestycyjne i remontowe : 
- budowa ciągu rowerowo-pieszego w Miłkowicach : złożono wniosek o 

dofinansowanie projektu do LDG w ramach działania „ Odnowa  i rozwój wsi”, 
- zakończono prace  i dokonano odbioru końcowego drogi nr 258/4 w Bobrowie , 

- przebudowa i nadbudowa budynku świetlicy i remizy strażackiej OSP w 
Grzymalinie : wykonano aktualizacje kosztorysów ,złożono wniosek o przyznanie 
dotacji do urzędu Marszałkowskiego w ramach PROW - „ Odnowa i rozwój wsi”, 

- budowa świetlicy wiejskiej w Jakuszowie : złożono wniosek o przyznanie dotacji 
do urzędu Marszałkowskiego w ramach PROW – „Odnowa i rozwój wsi”, 

- budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami na terenie Gminy  
Miłkowice : zadanie pierwsze – „II etap zadania Jezierzany , Jakuszów, 

Patnówek, Bobrów „ część Jakuszowa i Jezierzan oraz zadanie drugie „ 
Gniewomirowice- Goślinów „ etap  I Goślinów – Gniewomirowice osiedle 
Zachodnie: przygotowano aktualizację harmonogramu prac, przygotowano 

dokumentacje finansowo- ekonomiczna, podpisano umowę z WFOŚ, przekazano 
dokumentacje rozliczeniową pierwszej transzy pożyczki, złożono dokumenty w 

BGK, odbyto spotkanie z koordynacyjne z projektantem, wykonawca robót i 
inspektorem, 
- otrzymano pozwolenie na budowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej dla 

zespołu domków jednorodzinnych w Grzymalinie , 
- zakończono roboty uzupełniające  i dokonano końcowego odbioru drogi 

dojazdowej do gruntów rolnych  w Jakuszowie , 
- zakończono  roboty uzupełniające  i dokonano odbioru końcowego drogi 
dojazdowej do gruntów rolnych w Rzeszotarach  ul. Młyńska , 

- utworzono miejsce rekreacji i wypoczynku w Miłkowicach : podpisano umowę 
na wykonanie dokumentacji projektowo- kosztorysowej i wykonano 

dokumentacje oraz zgłoszono roboty budowlane w Starostwie Powiatowym, 
- budowa ciągu pieszo- jezdnego ( teren przy szatni sportowej) w Siedliskach: 
zlecono wykonanie mapy do celów projektowy i podpisano umowę na wykonanie 

dokumentacji projektowo- kosztorysowej , 
- wykonano prace remontowe na cmentarzu komunalnym w Rzeszotarach, 

 
b) sprawy zagospodarowania przestrzennego : 
- wydano 31 wypisów i wyrysów zaświadczeń z miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego oraz studium, 



- wydano 6 decyzji  o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, 

- nadano 11 numeracji porządkowych dla budynków, 
- trwają prace przy projekcie miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego dla miejscowości Grzymalin oraz Rzeszotary – Dobrzejów ( opinia 
pozytywna Marszałka Województwa Dolnośląskiego , skierowano wniosek w 
sprawie  uzyskania zgody  rolnej dla gruntów klasy I-II do Ministra Rolnictwa), 

- trwają prace w sprawie projektów miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenów położonych w granicach obrębów  wsi Rzeszotary, 

Dobrzejów, Siedliska , Studnica , Gniewomirowice , Ulesie i Lipce ( opiniowanie , 
uzgodnienia , wnioski rolne , wnioski leśne  dla przedmiotowych planów), 
- przeprowadzono procedurę wyłonienia wykonawcy projektów  decyzji o 

warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu dla naszej Gminy na rok 2013. 
 

P u n k t 3: 
 

      - przyjęcia planu pracy Rady Gminy i Komisji Rady na rok 2013, 

- za – 13 głosów 

- przeciw – 0 głosów 
- wstrzymało się – 0 głosów 

Uchwała Nr XXIX /179/2013 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy 
i Komisji Rady Gminy Miłkowice na rok 2013 została podjęta jednogłośnie i 

stanowi załącznik do protokołu, 
 

      - podziału Gminy Milkowice na obwody głosowania i ustalenia  
         ich numerów, granic i siedzib obwodowych komisji  

         wyborczych, 
- za – 13 głosów 

- przeciw – 0 głosów 
- wstrzymało się – 0 głosów 

Uchwała Nr XXIX /180/2013 w sprawie podziału Gminy Milkowice na 
obwody głosowania i ustalenia  ich numerów, granic i siedzib obwodowych 

komisji wyborczych została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do 

protokołu, 
 

      - przyjęcia zadania w zakresie zarządzania droga powiatową, 
- za – 13 głosów 

- przeciw – 0 głosów 
- wstrzymało się – 0 głosów 

Uchwała Nr XXIX /181/2013 w sprawie przyjęcia zadania w zakresie 
zarządzania droga powiatową została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do protokołu, 
 

 
      - odwołania ze stanowiska Skarbnik Gminy Miłkowice , 

Przewodniczący Rady Gminy Miłkowice Piotr Krawczyk zapoznał  z  
wnioskiem Wójta Gminy Miłkowice   złożonym dnia 21 stycznia 2013 r. w 

sprawie odwołania Skarbnika Gminy Miłkowice  ( odczytał całą treść 

wniosku). 



Następnie Wójt Gminy Milkowice Waldemar Kwaśny uzasadnił złożony 

przez siebie wniosek powołując się na  art.70 kodeksu pracy – cytat: 
….”pracownik zatrudniony na podstawie powołania może być w każdym 

czasie – niezwłocznie lub w określonym terminie odwołany ze stanowiska  

przez organ , który go powołał…..”. W dalszej swojej wypowiedzi 
stwierdził, że utracił zaufanie  do Skarbnika, gdyż nie spełniła  ona jego 

oczekiwań oraz  nie widzi dalszej współpracy i dlatego stawia wniosek o 
odwołanie ze stanowiska Skarbnika Gminy Miłkowice . 

 Jednak jako księgowa finansowa pani Renata Matusiewicz – Dziuba 
dobrze wykonywała swoje zadania - nie popełniła  żadnych błędów czy  

przestępstw  ( lecz utraciła moje zaufanie  i nie mogę z nią  dalej 
współpracować jako Skarbnikiem Gminy). Jest gotów  zaproponować  Pani 

Renacie Matusiewicz – Dziuba  prace na innym stanowisku zgodnie z jej 
uprawnieniami i doświadczeniem ale czy przyjmie propozycje  to zostawia 

w jej gestii. Rozumie dobrze sytuacje Pani Renaty Matusiewicz – Dziuba i 
dlatego jest gotów dać jej prace na innym stanowisku. 

             Głos zabrała Pani Renata Matusiewicz – Dziuba zwracając się do 
Wójta Gminy z pytaniem „ co się takiego stało, że Wójt tak szybko z dnia 

na dzień postanowił odwołać ja z tego stanowiska ?  

              Wójt Gminy Waldemar Kwaśny odpowiedział, że  utrata zaufania 
i kieruje się dobrem Gminy a nie emocjami. W dalszej swojej wypowiedzi 

stwierdził ,że nie spełnia Pani zadań  jako Skarbnik pomimo dużych 
kwalifikacji jakie posiada. 

              Pani Renata Matusiewicz – Dziuba – jak można proponować inne 
stanowisko i dalsza prace jak nastąpiła utrata zaufania – tego nie 

rozumiem. 
               Wójt Gminy Waldemar Kwaśny nadal podtrzymuje swoją  

propozycję w sprawie złożenia godnej oferty o pracę ale nie na stanowisku 
Skarbnika Gminy. Uważa ,że dał zatrudnienie na okres 10 lat i to była 

dobra praca ale utracił do Pani Skarbnik zaufanie . 
                Radny Sławomir Basista zapytał „ czy ten moment odwołania 

ze stanowiska Skarbnik Gminy  jest dobrym momentem ,gdyż za chwile 
będzie okres sprawozdawczości czy Wójt Gminy ma jakiś wariant „B” ? 

               Wójt Gminy Waldemar Kwaśny  w swojej wypowiedzi stwierdził, 

że nie ma takiego zagrożenia żeby  nagle gmina przestała funkcjonować  i 
wykonywać sprawozdania – sytuacja jest stabilna . Na stanowisko 

Skarbnika Gminy ma chętną osobę  która jest kompetentna  , posiadająca 
odpowiednie kwalifikacje – osoba sprawdzona  bez żadnych szkoleń  i 

przygotowań może przystąpić do pracy od zaraz. 
               Radny Dawid Stachura – czy w uzasadnieniu uchwały będzie to 

uzasadnienie o którym na sesji mówił Wójt Gminy. Dalej w swoje 
wypowiedzi stwierdził ,że bardzo nie elegancko jest proponować osobie 

prace mówiąc o menadżeże finansowym , którego  się odwołuje . Panie 
Wójcie pan twierdzi ,że sytuacja jest stabilna ale mi wiadomo z innych 

źródeł, że w gminie dzieje się źle wręcz jest fatalnie . Jednak dalej 
podtrzymuje  i oczekuje uzasadnienia do uchwały. Zaproponował ,żeby 

Wójt Gminy porozmawiał  z panią Renatą Matusiewicz – Dziuba sam na 
sam  tzw. „ w cztery oczy”. 



              Radca Prawny Józef Kowalski w swojej wypowiedzi stwierdził, że 

wniosek nie musi być uzasadniony a uzasadnienie do projektu uchwały 
jest wystarczające . W dalszej swoje wypowiedzi powołał się na 

orzecznictwo , które mówi, że utrata zaufania jest wystarczającym 

powodem do podjęcia decyzji o odwołanie ze stanowiska Skarbnika Gminy 
czy Sekretarza Gminy . 

Przewodniczący rady Gminy Piotr Krawczyk  poddał pod głosowanie 
projekt uchwały w sprawie odwołanie ze stanowiska Skarbnika Gminy 

Panią Renatę Matusiewicz – Dziubę z dniem 7 lutego 2013 r.: 
- za – 5 głosów ( radny: P. Barełkowski, P.Krawczyk, L.Kibler,  J.Sieradzki, 

G.Bürger)  
- przeciw – 6 głosów ( radny: D. Stachura, P.Wilk, P.Tatys, M.Stachura, 

E.Kiełbasa , E.Rosowicz- Kobiak ) 
- wstrzymało się – 2 głosy ( radny: H.Szczęsny i S. Basista ) 

Należy stwierdzi ,że uchwała w sprawie  odwołania ze stanowiska 
Skarbnika Gminy Milkowice nie została podjęta . 

 
Ogłoszono o godzinie 14,00 dziesięciominutową przerwę w obradach sesji. 

 

Wznowiono obrady o godzinie 14,10. 
 

 W obradach po przerwie uczestniczyło 13 radnych na ustawowy skład  
15 radnych. 

 
 

      - zmieniająca uchwałę w sprawie zmiany Statutu Gminy 
Miłkowice . 

 
   - za – 13 głosów 

- przeciw – 0 głosów 
- wstrzymało się – 0 głosów 

Uchwała Nr XXIX /182/2013 zmieniająca uchwałę w sprawie zmiany 
Statutu Gminy Miłkowice została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 

do protokołu, 

 

P u n k t 4: 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Krawczyk przedstawił informacje z 

załatwienia skarg i wniosków za rok 2012 . 

      Informacja została przyjętą przez radnych Rady Gminy Miłkowice . 

- pismo Prezydenta Miasta Legnica w sprawie wydania opinii poprzedzonej 

konsultacjami z mieszkańcami w sprawie zmian obejmuje ok. 28 ha , co stanowi 

0,33 % powierzchni ogólnej Gminy Miłkowice . Materiały wraz z opinią należy 

dostarczyć do 22 marca 2013 r. tak aby wniosek do  Ministra Administracji i 

Cyfryzacji za pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego mógł być wysłany do 

31 marca 2013r. 



       Sprawę należy przedstawić na sesji w dniu 14-15 lutego 2013 r. w celu 

podjęcia uchwały w sprawie konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy 

Miłkowice . 

 

- sprawa ustawy o gospodarce śmieciowej : 

Sprawę przedstawiła Pani Ludwika Duszeńko – Klancko informując ,że jest to 

zadanie Gminy i wymagać będzie dużych nakładów finansowych i nie tylko. 

Należy zastanowić się nad tym jak to wdrożyć w życie i tak: 

a) zabezpieczenie pojemników na odpady – czy gmina zakupi i wliczy w koszt 

do opłaty przez mieszkańców, 

b)  czy idziemy w kierunku segregowania śmieci czy nie segregujemy, 

c)  Metody naliczania odpłatności ( różnicowanie opłat) 

d) Prowadzenie ulg albo dopłat. 

 

Radny Leszek Kibler – czy te ulgi będą obligatoryjne dla wszystkich czy 

wybiórcze. 

 

Radna Mirosława Stachura – czy możemy wystartować w tym roku bez 

segregacji odpadów a wprowadzić segregacje od przyszłego roku. 

 

Ustalono: 

- posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy w dniu 15 lutego 2013 r. godz. 

10,00 – zaprosić sołtysów wsi Gminy Miłkowice , 

- obrady sesji dnia 15 lutego 2013 r. o godz. 14,00. 

 

 

         Obrady  sesji Rady Gminy Miłkowice  w dniu  7 lutego 2013  r. zostały 

zamknięte  o godz. 14,45. 

 

         Na tym protokół z obrad  sesji Rady Gminy Miłkowice  został 

zakończony i po przeczytaniu podpisany. 

   

       

Protokółowała:                                                                                

                                                                                 Przewodniczący  

                                                                            Rady Gminy Miłkowice  

 Józefa Zawisza   

 

                                                                                     Piotr Krawczyk 

 

 

  

  



                                                                                                                                                                

                   

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


